o o s fCxxrny
5ta Edicidn #o 13-14 mayo de 2026
Congreso Internacional
de Hidrogeno igé , Hotel Grand Hyatt
Energia para generar nuevas industrias Bogotd, Colombia

13 mMAYO

*Sujeta a cambios

07:00 -

0815a.m. Registro
08:15 - :
08:30a.m. INAuguracion .
Hidrégeno Colombia

88532 - Presentacion Inicial

8:45a.m.  wEc colombia
08:45 - Panorama Mundial del Hidrégeno
09:15a.m.  world Hydrogen Review IEA
09:15 - Impulso del Hidrogeno en la COP 30

09:45a.m.  worid Bank

09:45 - i

osam. Coffee break - Networking

10:15 - Politica publica y regulaciéon: Colombia y el Mundo
11:00 a.m. Panel

11:00 - Hubs Retos ambientales, sociales y técnicos

11:45 a.m. Panel

11:45 - Paises importadores: Caso Corea del Sur

12:30 .m. Panel

12:30 - :

02:00 p.m. Almuerzo libre

02:00 - Panorama de Fertilizantes verdes

02:30p.m.  colombia y el Mundo

02:30 - Caso Subastas de India:

03:00p-m.  pesglose de costos e incentivos

03:00 - Fertilizantes y Cultivos verdes en Colombia: Oportunidades
03:45p.m.  pynel

03:45 - - i

04415 p.m. Coffee break - Networking

04:15 - Estado SAF

04:45pm-  Avances de implementacién en el mundo

04:45 - Metanol y SAF: Avances de implementaciéon en el mundo
05:30 p.m. Panel

COLOMBIA

Organizan: Aliado institucional:

www.congresoh2col.com



14 mavo

08:00 -
08:30 a.m.

08:30 -
09:00 a.m.

09:00 -
09:45 a.m.

09:45 -
10:15 a.m.

10:15 -
10:45 a.m.

10:45 -
1M:30 a.m.

11:30 -
12:00 m.

12:00 -
12:45 p.m.

12:45 -
02:15 p.m.

02:15 -
02:45 p.m.

02:45 -
03:15 p.m.

03:15 -
03:45 p.m.

03:45 -
04:15 p.m.

04:15 -
05:00 p.m.

05:00 -
05:45 p.m.

o o s fCxxrny
5ta Edicidn #o 13-14 mayo de 2026
Congreso Internacional
de Hidrogeno igé , Hotel Grand Hyatt
Energia para generar nuevas industrias Bogotd, Colombia

*Sujeta a cambios

Hidrégeno geologico en Colombia
Agencia Nacional de Hidrocarburos - ANH

Hidrogeno geolodgico artificial
Efficient Hydrogen Motors - EHM

Habilitadores técnicos y regulacion para el H2 geolégico
Panel

Guia Asobancaria
Involucramiento del sector financiero en el hidrégeno

Coffee break - Networking

Banca avances en project finance para el apoyo
de proyectos

Panel

Transporte maritimo y bunkering
Nuevos negocios del hidrégeno verde y sus derivados

Transporte maritimo: Oportunidades de Colombia
en el mercado internacional
Panel internacional

Almuerzo libre

Innovacion en Hidrégeno
Universidades

Innovacion en Hidrégeno
National Renewable Energy Laboratory - NREL

Hidrégeno en movilidad marina
Avances en motores y transporte publico

Coffee break - Networking

Usos baja escala: Oportunidades del H2 y HHO en industria
Panel

Retos del proximo gobierno
Panel

Si quieres participar como asistente, contdctanos:

% +57 319 308 77 30 @ congreso@h2col.com

www.congresoh2col.com



