



5ta Edición Congreso Internacional de Hidrógeno

Energía para generar nuevas industrias



13-14 mayo de 2026



Hotel Grand Hyatt
Bogotá, Colombia

13 MAYO

*Sujeta a cambios

07:00 –
08:15 a.m. **Registro**

08:15 –
08:30 a.m. **Inauguración**
Hidrógeno Colombia

08:30 –
08:45 a.m. **Presentación Inicial**
WEC Colombia

08:45 –
09:15 a.m. **Panorama Mundial del Hidrógeno**
World Hydrogen Review IEA

09:15 –
09:45 a.m. **Impulso del Hidrógeno en la COP 30**
World Bank

09:45 –
10:15 a.m. **Coffee break – Networking**

10:15 –
11:00 a.m. **Política pública y regulación: Colombia y el Mundo**
Panel

11:00 –
11:45 a.m. **Hubs Retos ambientales, sociales y técnicos**
Panel

11:45 –
12:30 .m. **Países importadores: Caso Corea del Sur**
Panel

12:30 –
02:00 p.m. **Almuerzo libre**

02:00 –
02:30 p.m. **Panorama de Fertilizantes verdes**
Colombia y el Mundo

02:30 –
03:00 p.m. **Caso Subastas de India:**
Desglose de costos e incentivos

03:00 –
03:45 p.m. **Fertilizantes y Cultivos verdes en Colombia: Oportunidades**
Panel

03:45 –
04:15 p.m. **Coffee break – Networking**

04:15 –
04:45 p.m. **Estado SAF**
Avances de implementación en el mundo

04:45 –
05:30 p.m. **Metanol y SAF: Avances de implementación en el mundo**
Panel

Organizan:



Aliado institucional:





5ta Edición Congreso Internacional de Hidrógeno

Energía para generar nuevas industrias



13-14 mayo de 2026



Hotel Grand Hyatt
Bogotá, Colombia

14 MAYO

*Sujeta a cambios

08:00 – 08:30 a.m.	Hidrógeno geológico en Colombia Agencia Nacional de Hidrocarburos – ANH
08:30 – 09:00 a.m.	Hidrógeno geológico artificial Efficient Hydrogen Motors – EHM
09:00 – 09:45 a.m.	Habilitadores técnicos y regulación para el H2 geológico Panel
09:45 – 10:15 a.m.	Guía Asobancaria Involucramiento del sector financiero en el hidrógeno
10:15 – 10:45 a.m.	Coffee break – Networking
10:45 – 11:30 a.m.	Banca avances en project finance para el apoyo de proyectos Panel
11:30 – 12:00 m.	Transporte marítimo y bunkering Nuevos negocios del hidrógeno verde y sus derivados
12:00 – 12:45 p.m.	Transporte marítimo: Oportunidades de Colombia en el mercado internacional Panel internacional
12:45 – 02:15 p.m.	Almuerzo libre
02:15 – 02:45 p.m.	Innovación en Hidrógeno Universidades
02:45 – 03:15 p.m.	Innovación en Hidrógeno National Renewable Energy Laboratory – NREL
03:15 – 03:45 p.m.	Hidrógeno en movilidad marina Avances en motores y transporte público
03:45 – 04:15 p.m.	Coffee break – Networking
04:15 – 05:00 p.m.	Usos baja escala: Oportunidades del H2 y HHO en industria Panel
05:00 – 05:45 p.m.	Retos del próximo gobierno Panel

Si quieres participar como asistente, contáctanos:



+57 319 308 77 30

@ congreso@h2col.com